
 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 13.09.2022                                                                    № 206 

О реализации постановления Правительства Ивановской области            

от 31.08.2022 № 470-п «Об утверждении Порядка организации 

обеспечения медицинских организаций независимо от организационно-

правовой формы, участвующих в реализации территориальной 

программы обязательного медицинского страхования в соответствии с 

законодательством об обязательном медицинском страховании, 

иммунобиологическими лекарственными препаратами для 

иммунопрофилактики в целях проведения профилактических прививок, 

включенных в календарь профилактических прививок по 

эпидемическим показаниям» 

 

В целях реализации пункта 6 приложения к постановлению 

Правительства Ивановской области от 31.08.2022 № 470-п «Об утверждении 

Порядка организации обеспечения медицинских организаций независимо от 

организационно-правовой формы, участвующих в реализации 

территориальной программы обязательного медицинского страхования в 

соответствии с законодательством об обязательном медицинском 

страховании, иммунобиологическими лекарственными препаратами для 

иммунопрофилактики в целях проведения профилактических прививок, 

включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим 

показаниям»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за организацию обеспечения медицинских 

организаций иммунобиологическими лекарственными препаратами для 

иммунопрофилактики в целях проведения профилактических прививок, 

включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим 

показаниям за формирование сводной потребности в иммунобиологических 

лекарственных препаратах, за мониторинг эффективности иммунизации, 

движения и учет иммунобиологических лекарственных препаратов 



заместителя директора Департамента здравоохранения Ивановской области 

Слабинскую Т.В.  

2. Утвердить формы ежеквартальной и годовой заявок на обеспечение 

иммунобиологическими лекарственными препаратами, предоставляемой 

медицинскими организациями (приложение к приказу). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Департамента здравоохранения Ивановской области 

Слабинскую Т.В. 

 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности                      

директора  Департамента здравоохранения                    

Ивановской области                                                                   С.С. Москвина                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента 

Ивановской области от  13.09.2022  № 206 

 
 

Ежеквартальная форма заявки на иммунобиологические лекарственные препараты  для проведения профилактических 

прививок по эпидемическим показаниям  
 

 

Наименование организации: 

Наименование вакцины Потребность в ИЛП (доз/комплектов) 

взрослые  дети 

 

 

  

 

 

 

Ежегодная форма заявки на иммунобиологические лекарственные препараты  для проведения профилактических 

прививок по эпидемическим показаниям  

 

Наименование организации: 

Наименование вакцины Численность лиц, 

планируемых к 

вакцинации 

(человек) 

Численность лиц, 

планируемых к 

ревакцинации 

(человек) 

Потребность в ИЛП 

(доз/комплектов) 

взрослые  дети взрослые  дети взрослые  дети 

 

 

      

 


